
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.58 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONI ESTIVE 2021- INDIRIZZI PER L'ORGANIZZAZIONE 

DEGLI EVENTI           

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTIQUATTRO del mese di MAGGIO alle ore 17:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

   DATO ATTO che nel calendario dei mesi di giugno e di luglio 2021 

l’Amministrazione ha intenzione di inserire i seguenti eventi: 

 

- Nelle date del 13, 20 e 27 giugno: passeggiate guidate a tema sulla storia, la geo-

morfologia del territorio e la letteratura del paese 

- nelle date di sabato 10 e sabato 31 luglio 2021: due proiezioni della rassegna 

“Cinema in Piazza 2021” a cura dell’Associazione Culturale Zampano di Castelnuovo 

Don Bosco, come da preventivo acclarato al prot. n. 5647 del 24/05/2021, che si terrà 

sulla collina del Castello; 

 

   CONSIDERATO che per le proiezioni cinematografiche suddette si dovrà 

sostenere una spesa complessiva di euro 850,00 oltre Iva al 22% (pari ad euro 425,00 più 

I.v.a per singola proiezione) e che per l’organizzazione delle escursioni si stima una spesa 

complessiva di € 120,00; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, 

ove prevista in quanto comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 

lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili 

interessati, o in caso di assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di 

propria competenza; 

 

 

 VISTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art 48 TUEL, rientrando le 

richiamate iniziative nell’ambito della potestà gestionale della giunta municipale,  

 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) DI DARE agli uffici comunali le seguenti direttive: 

- Collaborare alla realizzazione delle escursioni previste per i giorni 13/20 e 27 

giugno;  

- collaborare con l’Associazione sopra descritta per la realizzazione dell’evento 

“Cinema in piazza 2021”; 

- predisporre l’impegno di spesa necessario per il pagamento del “Cinema in 

piazza 2021” e per le passeggiate; 

 

 

 

 

Inoltre, 

considerata l’imminenza dell’evento; 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  

 

 



 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


